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N:o 27.

Ank. till Riksd. Kansli den 5 Maj 1880, kl. 2 e. m.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 9, 
rörande väckt förslag om ändring i Kongl. kungörelsen 
den 24 Maj 1878, om öfverlåtelse af dbo- och skatte
rätt till under bruk skatteköpta hemman.

Med anledning af en utaf Herr C. F. Wsern väckt motion har 
Första Kammaren, i enlighet med tillstyrkan af dess Första Tillfälliga 
Utskott, på anförda skäl, beslutat:

att hos Kongl. Maj:t anhålla om nådigt bifall till den för
ändring i Kongl. Maj:ts kungörelse den 24 Maj 1878, angående 
öfverlåtelse af åbo- och skatterätt till under bruk skatteköpta 
hemman, att deruti förekommande bestämmelse, att åborätten för 
att kunna öfverlåtas skall vara lagligen befästad, måtte upphäfvas 
och i dess ställe förordnas, att Konungens Befallningshafvande 
vid skeende anmälning om gjord öfverlåtelse skall i derom utfär
dad kungörelse förelägga den eller dem, som anse sig hafva bättre 
rätt till besittning af ifrågavarande hemman, att inom natt och 
år instämma åboen, som gjort öfverlåtelsen, och sin talan derefter 
fullfölja, vid påföljd att öfverlåtelsen, utan afseende på senare 
instämd talan, blifver beståndande.

Sedan det af Första Kammaren sålunda fattade beslut genom 
protokollsutdrag blifvit Andra Kammaren delgifvit, har den häröfver 
infordrat sitt Tredje Tillfälliga Utskotts yttrande.

Utskottet har vid pröfning af denna sak funnit att icke blott 
vid inträffad åboledighet å här ifrågavaranda hemman det händt, att 
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framställning blifvit gjord hos Konungens Befallningshafvande om vid
tagande af åtgärder enligt Kongl. Kammarkollegii kungörelse den 29 
Februari 1808, för antagande af ny åbo, men sådan framställning blif
vit afslagen, emedan Konungens Befallningshafvande funnit sig icke 
ega att med sådan fråga taga befattning, utan ock att, på gjord under
dånig anhållan om Kongl. Maj:ts nådiga fastställelse å åborätt till ett 
under bruk skatteköpt hemman, Kongl. Maj:t genom nådig resolution 
den 1 Juli 1873 förklarat denna anhållan icke kunna till någon åtgärd 
föranleda, emedan frågor om besittningsrätt till skattejord icke tillhörde 
administrativ myndighets bedömande.

Det genom Första Kammarens beslut angifna sätt för ifrågava
rande missförhållandes afhjelpande synes Utskottet särdeles lämpligt, 
och Utskottet får derföre hemställa,

att Andra Kammaren, för sin del, måtte biträda 
Medkammarens här förut anförda beslut.

Stockholm den 1 Maj 1880.

På Utskottets vägnar:

VIKTOR EKENMAN.
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